acquisizione. Se il valore delle attività nette acquisite e passività assunte alla data di acquisizione
eccede la somma dei corrispettivi trasferiti, del valore del patrimonio netto di pertinenza di
interessenze di minoranza e del fair value dell’eventuale partecipazione precedentemente detenuta
nell’impresa acquisita, tale eccedenza è rilevata immediatamente nel prospetto di conto economico
complessivo come provento derivante dalla transazione conclusa.

   15

Nel processo di valutazione del fair value delle business combination il Gruppo si avvale delle
informazioni disponibili e, per le business combination più significative, anche del supporto di
valutazioni esterne.

Nel corso dell’esercizio, il Gruppo ha provveduto a completare il processo di “Purchase Price
Allocation”, così come previsto dal principio contabile internazionale IFRS 3 Revised e ad allocare
l’avviamento provvisorio emerso al 31 dicembre 2016 dal conferimento dell’azienda Fiera di Vicenza
S.p.A. in Rimini Fiera S.p.A.. Si riportano qui di seguito le variazioni effettuate sui saldi pubblicati al 31
dicembre 2016:

ATTIVO   NOTE  31/12/2016
Riesposto

31/12/2016 Variazioni

  Immobilizzazioni immateriali 2 18.639.647   17.430.740   1.208.907

  Attività fiscali per imposte anticipate 5 1.357.678   2.587.922   (1.230.244)

TOTALE ATTIVO   19.997.325 20.018.662 (21.337)

PASSIVO   NOTE
31/12/2016

Riesposto
31/12/2016 Variazioni

  Utile (Perdita) dell'esercizio 14 4.864.537   4.885.874   (21.337)
TOTALE ATTIVO   4.864.537 4.885.874 (21.337)

CONTO ECONOMICO   NOTE  31/12/2016
Riesposto

31/12/2016 Variazioni

TOTALE RICAVI   91.389.483   91.389.483   -

MARGINE OPERATIVO LORDO (MOL)   17.591.336   17.591.336   -

Ammortamenti e svalutazioni delle immobilizzazioni 26 (7.165.338) (7.135.744) (29.594)

RISULTATO OPERATIVO   9.641.895   9.671.489  (29.594)

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE   8.079.023   8.108.617  (29.594)

Imposte anticipate/(differite)   29 (1.078.381) (1.086.638) 8.257

UTILE/PERDITA DELL'ESERCIZIO

UTILE (PERDITA) DI PERTINENZA DELLE MINORANZE 2.746.832 2.746.832   -
UTILE (PERDITA) DI PERTINENZA DELLA CAPOGRUPPO 2.117.705   2.139.042   (21.337)

   16

Attività finanziarie

In accordo con quanto previsto dallo IAS 39 e dallo IAS 32, le attività finanziarie vengono classificate
nelle seguenti quattro categorie:

1.  attività finanziarie al fair value (valore equo) rilevato a conto economico (Held fof Trading o Fair

Value Option);
2.  investimenti posseduti fino a scadenza (Held to Maturity);

3.  finanziamenti e crediti;
4.  attività finanziarie disponibili per la vendita (Available for Sale).

La classificazione dipende dallo scopo per il quale le attività vengono acquistate e detenute e il